Rio de Janeiro, 04 de setembro de 2023

Ofício nº 3586 /2023 - DSE

Ao

Sr. Luiz Rodolfo Landim Machado

Presidente do

Clube de Regatas do Flamengo

Ref.: Convocação de Atleta – Seleção Masculina Sub-15 – 4º Fase de Preparação

Senhor Presidente,

A Confederação Brasileira de Futebol (CBF) tem o prazer de informar a convocação

dos atletas relacionados na tabela abaixo para integrar a Seleção Brasileira de Futebol Sub-15

durante período de preparação e amistosos internacionais, que serão realizados na Granja

Comary, no período de 18 a 27 de setembro de 2023.

A convocação para servir à Seleção Brasileira é sempre um ponto alto para a carreira

do atleta e um reconhecimento do talento e do trabalho realizado. É também um testemunho

da competência do clube e da força do futebol do seu Estado. Todos merecem parabéns.

ATLETAS

Davi Milhomens Waisman

Heitor Fairbancks Guerra

PROGRAMAÇÃO

Apresentação:

Data: 18/09/2023

Local: Aeroporto GIG (Galeão) ou SDU (Santos Dumont) no RJ

Voo apresentação e liberação: serão informados posteriormente.

Traje: Camisa polo do clube, calça, meia e tênis

Período da convocação:

18 a 27/09/2023

Data de liberação: 27/09/2023

Documentação necessária:
Identidade (RG), certificado internacional de vacinação da Covid (Co-

necteSUS)

Exames: Orientação de exames exigidos no corpo do e-mail.

E-mail para contato e acu-

sar recebimento:
vinicius.costa@cbf.com.br e renan.monteiro@cbf.com.br

Portanto, solicitamos a gentileza de transmitir esta mensagem aos responsáveis para

que os referidos atletas sejam comunicados, bem como que nos seja enviada uma confirma-

ção do recebimento deste documento com a maior brevidade possível.

Desde já agradecemos seu apoio e atenção.

Atenciosamente,

Claudio Ibraim Vaz Leal (Branco)

Coordenador das Categorias de Base

Cópia: Federação de Futebol do Estado do Rio de Janeiro (FERJ)